PAGE
5

[image: image1.png](7 |

() . <
G

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	От
	15 января 2020 года
	№
	35

 г. Омск

	О проведении аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков

Руководствуясь статьями 39.8, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 11 апреля 2012 года № 3 «О департаменте архитектуры и градостроительства Администрации города Омска»:

1. Сектору проведения аукционов департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города Омска (далее – департамент архитектуры):

1) организовать проведение аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи заявок, на право заключения договоров аренды земельных участков (далее – аукцион) в соответствии
с приложением;

2) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.

2. Комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков из состава земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области
и земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, права заключения договоров о развитии застроенной территории, договоров о комплексном развитии территории по инициативе Администрации города Омска, права на заключение договоров об освоении территории, провести аукцион в соответствии с действующим законодательством.

3. Отделу документооборота, делопроизводства и контроля департамента архитектуры направить настоящее распоряжение
в департамент информационной политики Администрации города Омска
для опубликования в средствах массовой информации и размещения
на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя директора департамента архитектуры С.В. Рогову.
Исполняющий обязанности
директора департамента

                                          С.В. Рогова
Приложение

к распоряжению департамента

архитектуры и градостроительства

Администрации города Омска

от _15 января 2020_ года № _35_
	№

п/п
	Наименование, характеристика и местоположение земельного участка
	Площадь, кв. м
	Начальный размер ежегодной арендной платы
	«Шаг аукциона»
	Разрешенное использование (назначение)
	Срок договора аренды
	Реквизиты распоряжения Администрации города Омска о проведении аукциона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Земельный участок, находящийся в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области, относящийся к категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 55:36:100909:2013.

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 38 м по направлению на юг от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Волгоградская, дом 32.
	3 665
	554 916
	16 000
	наземные многоэтажные, подземные гаражи-стоянки
	3 года

2 месяца
	от 18 ноября 2019 года

№ 354-р

	2
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, относящийся к категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 55:36:140108:127.

Местоположение установлено по улице 22 Декабря – улице Тургенева в Кировском административном округе города Омска.
	866
	148 503
	4 000
	для размещения магазина
	1 год 6 месяцев

	от 17 декабря 2019 года

№ 368-р

	3
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, относящийся к категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 55:36:130101:7085.

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание.
	1 599
	99 133
	2 500
	промышленный объект и производство IV – V классов опасности
	1 год 6 месяцев

	от 19 декабря 2019 года

№ 372-р

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Участок находится примерно в 150 м по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица 2-я Солнечная, дом 67 б.

	4
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, относящийся к категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 55:36:120308:4841.

Местоположение установлено в 96 м юго-восточнее относительно здания, расположенного по улице Барабинская, дом 16 в Октябрьском административном округе города Омска.
	2 915
	195 374
	5 500
	промышленный объект и производство, коммунально-складской объект IV – V классов опасности
	2 года 8 месяцев
	от 19 декабря 2019 года

№ 371-р

	5
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, относящийся к категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 55:36:110223:563.

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5 м по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица 4-я Енисейская, дом 21
	488
	101 482
	3 000
	административные здания и офисы иных организаций непосредственного обслуживания населения, не являющиеся источником воздействия на среду обитания

и здоровье человека
	1 год 6 месяцев

	от 17 декабря 2019 года

№ 365-р

	6
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, относящийся к категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 55:36:140102:6134.

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир строение. Участок находится примерно в 300 м по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица 22 Декабря, дом 98.
	3 307
	221 648
	6 000
	площадки

и сооружения для складирования отправляемых и пребывающих грузов, погрузочно-разгрузочные площадки, промышленные
	2 года 8 месяцев
	от 25 декабря 2019 года

№ 383-р

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	объекты и производства, коммунально-складские объекты IV – V классов опасности.

	7
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, относящийся к категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 55:36:050204:4189.

Местоположение земельного участка: Омская область, город Омск, в 25 м северо-западнее относительно здания, расположенного по Красноярскому тракту, дом 115.
	956
	59 269
	1 500
	промышленный объект и производство, коммунально-складской объект IV – V классов опасности.
	1 год 6 месяцев

	от 25 декабря 2019 года № 384-р